
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 86, DE 21 DE MAIO DE 2021. 

Designa Contador responsável pelo Conselho 

Nacional do Ministério Público. 

  

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 130-A, § 2°, I, da Constituição Federal e 12, 

XIV e XV, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público, RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor LUIS ALBERTO RODRIGUES DE ASSIS, analista de 

contabilidade, matrícula nº 82.469, contador, CRC nº 020611-O-3, para o encargo de contador 

responsável pelo Conselho Nacional do Ministério Público. 

Art. 2º Revogar a Portaria CNMP-PRESI nº 274, de 29 de agosto de 2013, publicada 

no Diário Oficial da União, seção 2, de 30 de agosto de 2013. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor no dia 1º de julho de 2021. 

  

Brasília, 21 de maio de 2021. 

  

  

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

 

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=24/05/2021&jornal=529&pagina=47
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1563

